

Kraków, 13.12.2021 r.
ZDW/PW/2021/ 9459 /DN-4/KJ
zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-83/21

Wg rozdzielnika

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Obwodnica Wolbromia – etap III
(nr ZDW-DN-4-271-83/21)**

Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzący postępowanie jw., niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze zm., zwanej dalej ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 121:

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 119 z dnia 13.12.2021. prosimy o uzupełnienie odpowiedzi w jaki sposób należy zatem udokumentować Zamawiającemu odbycie wizji która wg. odpowiedzi jest obowiązkowa dla Wykonawców którzy w toku postępowania przetargowego złożą Zamawiającemu ofertę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż przywołana w pytaniu odpowiedź na pytanie nr 119 (zawarta w piśmie z dnia 13.12.2021 r. zn. ZDW/PW/2021/9444/DN-4/KJ udostępnionym na stronie internetowej prowadzonego postępowania) wcale nie wskazuje, iż złożenie oferty w niniejszym postępowaniu uzależnione miałyby być od uprzedniego obowiązkowego odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej. Zarówno przedmiotowa odpowiedź, jak i zapis cz. III pkt 6 SWZ – cz. opisowa (do którego ta odpowiedź się odwołuje) wyraźnie i jednoznacznie określają i potwierdzają, iż Zamawiający nie wprowadził na gruncie postępowania mechanizmu, o którym mowa w art. 131 ust. 2 ustawy PZP, tzn. Zamawiający nie wymaga odbycia wizji lokalnej jako warunku złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu – zgodnie z zapisem cz. III pkt 6 SWZ (cyt.) *Zamawiający nie wymaga złożenia oferty po obowiązkowym odbyciu przez Wykonawcę wizji lokalnej (...)*. Przywołana w pytaniu odpowiedź na pytanie nr 119 jest wyczerpująca, jasna i kompletna.

Pytanie nr 122:

Dotyczy odpowiedzi na pytanie nr 119 do SWZ (wyjaśnienia SWZ z dnia 13.12.2021 r.).

W świetle odpowiedzi na pytanie wykonawcy nr 119, w związku z zastrzeżeniem obowiązkowego odbycia wizji lokalnej oraz w związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu, zgodnie z art. 134 ust. 2 pkt 9) ustawy Pzp, wnosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie SWZ w zakresie informacji dotyczących przeprowadzenia przez wykonawcę obowiązkowej wizji lokalnej.

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie nr 121.

Nadmienia się, iż w związku z brakiem zastrzeżenia przez Zamawiającego możliwości złożenia oferty od odbycia wizji lokalnej (tzn. niewskazaniem w SWZ takiego wymagania) przywołany w pytaniu przepis art. 134 ust. 2 pkt 9 ustawy PZP nie ma zastosowania na gruncie niniejszego postępowania. W świetle powyższego zapisy SWZ są kompletne, jednoznaczne i precyzyjne.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia.

*Z up. Dyrektora
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie
Inga Gęsiarz-Nowak
Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych*

Rozdzielnik:
www.zdw.krakow.pl
1 x DN-4 a/a